



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2017 г.

№ 11/236-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. В преамбуле постановления Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области» слова «статьёй 6» заменить словами «статьёй 7», слова «09.06.2005 № 043-ЗО» заменить словами «17.11.2016 № 164-ЗО».

2. Утвердить изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области (приложение № 1) и в организационную структуру Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области (приложение № 2), утверждённые указанным постановлением Правительства Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2017 г. № 11/236-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

1. В разделе 1:
 - 1) в пункте 1.1 слова «развития туризма,» исключить;
 - 2) в пункте 1.2 слово «туризма,» исключить.
2. В разделе 2:
 - 1) подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«5) реализация мер в области профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, принятие мер по выявлению и устранению факторов, способствующих возникновению и распространению идеологии терроризма.»;
 - 2) в пункте 2.2:
 - а) в подпунктах 3 и 5 слово «, туризма» исключить;
 - б) подпункты 36-39 признать утратившими силу.
3. В подпунктах 3 и 4 раздела 3 слова «развития туризма,» исключить.
4. В разделе 4:
 - 1) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Министр имеет одного заместителя Министра, назначаемого на должность по согласованию с заместителем Председателя Правительства Ульяновской области, осуществляющим координацию деятельности Министерства. В случае отсутствия Министра его обязанности исполняет заместитель Министра.»;
 - 2) в подпункте 4 пункта 4.4 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2017 г. № 11/236-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в организационную структуру Министерства искусства и культурной
политики Ульяновской области**

1. Пункт 2 признать утратившим силу.
 2. В пункте 4:
 - 1) в абзаце первом слова «заместитель Министра – » исключить;
 - 2) в подпункте 4.2 слово «организации» заменить словом «государственных».
-